

Od redakcji

Dlaczego nowe pismo?

Od czasu, kiedy w październiku 1993 roku powołano Sekcję Kardiologii Inwazyjnej Polskiego Towarzystwa Kardiologicznego minęło już 12 lat. Nie przypuszczaliśmy wtedy, że nasza dyscyplina rozwinie się tak szybko i że w 2004 roku będą w Polsce 72 pracownie hemodynamiczne. Pracujący w nich, często na 3–4 salach zabiegowych, lekarze, pielęgniarki i technicy to duża rzesza świetnie wyszkolonych profesjonalistów. Potrzeby w zakresie szkolenia nowych adeptów tej dynamicznie rozwijającej się dyscypliny są olbrzymie. I to dla nich chcemy wydawać *Postępy w Kardiologii Interwencyjnej*. Życzliwe odniesienie się do tej inicjatywy członków Klubu Kardiologów Inwazyjnych pozwala liczyć na współpracę całego środowiska. Powstaje Stowarzyszenie Kardiologów Interwencyjnych, dla którego nowe pismo może być platformą prezentacji poglądów i opinii.

W piśmie drukowane będą prace oryginalne, wybrane zagadnienia (*editorials*), prace poglądowe, opisy i zastosowania nowych metod diagnostycznych i terapeutycznych, prezentacja ciekawych przypadków. Chciałbym, aby można było w nim jak najszerszej prezentować osiągnięcia polskich ośrodków hemodynamicznych, a także śledzić postępy diagnostyki obrazowej w kontekście technik inwazyjnych, zachęcić do obecności na łamach tego pisma kolegów kardiochirurgów, np. przez drukowanie cieszących się zastrzeżeniem świetną opinią debat pro i kontra.

Zwróciłem się z propozycją utworzenia Rady Naukowej tego pisma do wybitnych polskich kardiologów inwazyjnych i spotkałem się z życzliwą akceptacją. Oczywiście, jestem świadomy trudności, oczekuję jednak wsparcia tej inicjatywy i mam nadzieję, że uda nam się wspólnie redagować pismo, które wyjdzie naprzeciw bardzo już szerokiemu gronu około 500 kardiologów inwazyjnych i dużej rzeszy sympatyków tej fascynującej dziedziny kardiologii. Moje wieloletnie kontakty z kardiologami interwencyjnymi z Europy i Stanów Zjednoczonych pozwalają z optymizmem myśleć o rozszerzeniu w niedalekiej przyszłości Rady Naukowej pisma o wybitnych przedstawicieli tej dziedziny kardiologii z zagranicy.

Pismo będzie recenzowane i ukazywać się będzie kwartalnie. Wspólnie z członkami Rady Naukowej mamy nadzieję opracować wiele oryginalnych form prezentacji osiągnięć kardiologii interwencyjnej. Jestem przekonany, że będzie to udane przedsięwzięcie, pomocne w dalszym rozwoju polskiej kardiologii.

redaktor naczelny
prof. dr hab. n. med. Witold Rużyłło